gastos del Presupuesto 2024 
(M5/2024), mediante concesión de 
siete créditos extraordinarios, por 
importe de setecientos setenta y 
ocho mil cuatrocientos sesenta y 
tres euros con noventa y dos 
céntimos (778.463,92€), dos 
suplementos de crédito por importe 
de cuatrocientos veintidós mil 
ochocientos seis euros 
(422.806,00€) y cinco bajas de 
crédito por importe de un millón 
doscientos un mil doscientos 
sesenta y nueve euros con noventa 
y dos céntimos (-1.201.269,92€). 
Todo ello reflejado en el listado 
denominado “Expediente 
M5/2024” que se incorpora al 
expediente.

[...]

incorpora ao mesmo titulado “Expediente 
M5/2024.  Modificacións do Anexo de 
Subvencións nominativas”.  

5. Facultar á  Alcaldesa para a 
adopción dos decretos que sexan 
necesarios para dar efectividade ao 
acordado. 

(778.463,92€), dos suplementos de crédito 
por importe de cuatrocientos veintidós mil 
ochocientos seis euros (422.806,00€) y 
cinco bajas de crédito por importe de un 
millón doscientos un mil doscientos 
sesenta y nueve euros con noventa y dos 
céntimos (-1.201.269,92€). Todo ello 
reflejado en el listado denominado 
“Expediente M5/2024” que se incorpora 
al expediente.